
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIt'KO-DOBOJSKI KANTON 
OPCINA TEAANJ 
OPCINSKI NAC'ELNIK 

Broj: 02-49-1-697-14/18 
Datum: 09.05.2018.godine 

Na osnovu elana 70. stay 1. a u vezi sa elanom 64. stay 1. taela b) Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda od 
08.05.2018.godine, skinjenog od strane Komisije za nabavke imenovane rjeenjem Opainskog naeelnika, 
Opainski nai✓elnik, donosi: 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponudka 

Najpovoljnija ponuda za radove u predmetu nabavke "Ochlavanje i sanacija makadamskih i asfaltnih 
puteva, propusta i prikljueaka" je za: 
Lot-1 Odr2avanje i sanacija asfaltnih puteva, propusta i prikljueaka, po cijeni bez PDV-a od 
187.674,20KM (slovima:stotinuosamdesetsedamhiljadageststotinasedamdeseteetiri i 20/100 konvertibilnih 
maraka) 	odnosno 	sa 	PDV-om 	u 	iznosu 	od 	219.578,81KM 
(slovima:dvijestotinedevetnaesthiljadapetstotinasedamdesetosam i 81/100 konvertibilnih maraka) je ponuda 
ponudaea Dobojputevi DD Doboj Jug; 
Lot-2 Odr2avanje i sanacija makadamskih puteva, propusta i prikljuoaka, po cijeni bez PDV-a od 
144.600,00KM (slovima:stotinueetrdeseteetirihiljadegeststotina i 00/100 konvertibilnih maraka) odnosno 
sa PDV-om u iznosu od 169.182,00KM (slovima:stotinuksdesetdevethiljadastotinuosamdesetdvije i 
00/100 konvertibilnih maraka) je ponuda ponudaea Geo-Put doo Maglaj. 

II 
Ponuda je dostavljena u otvorenom postupku, sa podjelom na lotove koji je objavljen na Portalu javnih 
nabavki dana 20.03.2018.godine pod brojem: 375-1-3-61-3-34/18, kriterij za dodjelu ugovora je najni2a 
cijena. 

III 
Obavezuje se izabrani ponuda da u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostavi ugovornom 
organu potrebnu dokumentaciju kojom dokazuju svoju lienu, ekonomsku i finansijsku sposobnost na naein 
i u formi koja je propisana tenderskom dokumentacijom. 

IV 
Ponuda Grupe KM Gradnja doo Teganj i Inter doo Teganj se odbacuje iz razloga gto ponuda uz ponudu 
nije dostavio tra2"enu dokumentaciju kako je to propisano tenderskom dokumentacijom, to je ista ocijenjena 
kao formalno neispravna. 

V 
Za realizaciju Odluke zadu2uju se Slutha za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove opeine 
Te'S'anj. 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom donoknja i dostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno elanu 71. stay 2. Zakona o javnim nabavkama. 

VII 
Ova odluka objavit ee se na web-stranici Opeine Teganj www.opcina-tesanj.ba, shodno elanu 70. stay 
6.Zakona o javnim nabavkama. 

A: Trg Alije Izetbegoviaa T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@oncina-tesanj.ba  



Obrazloienje 

Postupak javne nabavke za radove "Odr2avanje i sanacija makadamskih i asfaltnih puteva, propusta i 
prikljueaka" pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj:02-49-1-697-2/18 od 15.03.2018.godine. 
Odabran je otvoreni postupak, sa podjelom na lotove (dva Iota), koji je objavljen na Portalu javnih nabavki 
dana 20.03.2018.godine pod brojem: 	375-1-3-61-3-34/18, procijenjena vrijednost javne nabavke je 
329.000,00KM a kriterij za dodjelu ugovora je najni2a cijena. 

U ostavljenom roku za dostavu ponuda pristigle su 4 (eetiri) ponude i to: ponuda Geo-Put doo Maglaj (za 
Lot-1 i Lot-2), ponuda Grupe KM Gradnja doo Teganj i Inter doo Teganj (za Lot-2), ponuda Dobojputevi 
DD Doboj Jug (za Lot-1) i ponuda Spic Beton doo Zenica (za Lot-1 i Lot-2). 

Komisija za javne nabavke imenovana rje'S'enjem Opeinskog Naeelnika broj: 02-49-1-697-4/18 od 
11.04.2018.godine izvfSila je dana 20.04.2018.godina javno otvaranje ponuda o e'emu je saeinila Zapisnik 
sa otvaranja ponuda i isti proslijedila svim ponudaeima. 

Komisija je na zatvorenoj sjednici izvr§ila provjeru formalne ispravnosti sachlaja pristiglih ponuda, te 
ustanovila da su 3 (tri) ponude formalno ispravno (sadr2ajno kompletne i ispravnog sadflaja), i da se kao 
takve mogu ocjenjivati u skladu sa zahtjevom za dostavu ponuda. 

Komisija je utvrdila da je cijena ponude ponudaea Geo-Put doo Maglaj za Lot-2 Odr2avanje i 
sanacija makadamskih puteva, propusta i prikljueakaza vise od 20 % ni2a od prosjeene cijene 
preostalih prihvatljivih ponuda tj. od ponude ponudaea Spic Beton doo Zenica, te je ugovorni organ u 
skladu sa elanom 66. Zakona o javnim nabavkama i e'lanom 17. Uputstva za pripremu modela 
tenderske dokumentacije i ponuda, uputio dopis broj 08-49-1-697-11/18 od 24.04.2018. godine kojim 
se tra2ilo obrazloknje ponudene cijene od strane ponudaea Geo-Put doo Maglaj. 
Obrazloknje cijene od Geo-Put doo Maglaj dostavljeno je u formi akta od 27.04.2018. godine 
(zaprimljeno na protokol Opeine 08-48-1-697-12/18 od 03.05.2018. godine). Komisija za javne 
nabavke je prihvati obrazloknje cijene i ponudu Geo-Put doo Maglaj za Lot-2 Odr2avanje i 
sanacija makadamskih puteva, propusta i prikljueaka, te je istu prihvatila kao formalno ispravnu. 
U svrhu dokazivanja da ispunjavaju uslove za primjenu preferencijalnog tretmana domaeeg svi ponudaei 
su u postupku dostavili dokumentaciju kojom dokazuju preferencijalni tretman domaaeg. 
Taelom 5.1. Tenderske dokumentacije predvideno je da ee se u ovom postupku dodjele ugovora primjeniti 
E-aukcija za ponudaee koji su podnijeli prihvatljive ponude te je ugovorni organ zakazao E-aukcija za 
Lot-1 za dan 07.05.2018.godine od 12:00 sati sa vremenskim trajanjem od 10 (deset) minuta a za Lot-2 za 
dan 07.05.2018.godine od 12:30 sati sa vremenskim trajanjem od 10 (deset) minuta. 

Iz Izvje§taja o toku i zavfgetku E-aukcije od 07.05.2018.godine (koji je u predmetu spisa) vidljivo je da 
ponuda Dobojputevi DD Doboj Jug zauzima prvo mjesto na Konaenoj listi ponuda6a koji su ueestvovali 
u E-aukciji za Lot-1 a ponuda Geo-Put doo Maglaj za Lot-2. Komisija je izvr§ila rangiranje prihvatljivih 
ponuda prema kriteriju za izbor ponuda kako slijedi: 

Lot-1 	 Lot-2 
1. Dobojputevi DD Doboj Jug 	 1. Geo-Put doo Maglaj 
2. Geo-Put doo Maglaj 	 2. Spic Beton doo Zenica 
3. Spic Beton doo Zenica 

Komisija je kod ocjene ponuda takode utvredila da 1 (jedna) ponuda nije formalno ispravno i da ne sachli 
dokumentaciju (uopgte iii u formi kako je trakno tenderskom dokumentacijom) koja je trakna tenderskom 
dokumentacijom kako slijedi: 
Ponuda Grupe KM Gradnja doo Te§anj i Inter doo Teganj sadr2i Potvrdu za dobro izvrknje posla broj:04-
49-2-1002/18 od 19.04.2018.godine izdatu od SluThe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove 
opeine Te§anj o realizaciji dva ugovora i to u vrijednosti od 120.250,00KM i 29.016,00KM. Tekom 13.3.1. 
tenderske dokumentacije tra2i se uspjetno iskustvo za Lot-2 dva ugovora vrijednossti od po 70.000,00KM. Uz 
ponudu je trebalo dostaviti spisak izvr§enih ugovora - kojim se dokazuje iskustvo u izvodenju radova u 
skladu sa zahtjevima navedenim u taeki 13.3.1. a) tenderske dokumentacije, uz Potvrdu o uredno 
izvfgenim Ugovorima koju daje druga ugovorna strana o njihovoj realizaciji u skladu sa olanom 48. 
stay 2. i 3. Zakonom o javnim nabavkama ("Sl. glasnik BiH" broj: 39/14). Dakle ponuda uz ponudu 
nije dostavio Spisak izvrgenih ugovora a nije dokazao potvrdom ni iskustvo u izvodenju radova u 
skladu sa zahtjevima navedenim u 13.3.1. a) tenderske dokumentacije. 

A: Trg Alije Izetbegoviea T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@opcina-tesalliba 



NM t ELr I( 

Suad Huskie 

Ponuda Grupe KM Gradnja doo Teganj i Inter doo Teganj je u skladu sa dlanom 68. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine ("SluIbeni glasnik BiH", broj: 39/14) odbadena, kako je navedeno u tadki 
4. dispozitiva ove Odluke. 

Shodno navedenom, Komisija za javnu nabavku je prema utvrdenom kriteriju "najni2a cijena ekonomski 
prihvatljive ponude" preporudila Opdinskom Nadelniku, opeine Teganj (Zapisnik o pregledu i ocjeni 
ponuda broj:02-49-1-697-13/18 od 08.05.2018.godine), da se u predmetu javne nabavke radova 
"Odrlavanje i sanacija makadamskih i asfaltnih puteva, propusta i prikljudaka", donese Odluka o 
izboru najpovoljnijeg ponudada i da se kao najbolje ocijenjena prihvatljiva ponuda za radove za Lot-1 
odreduje ponuda ponudada Dobojputevi DD Doboj Jug a za Lot-2 ponuda ponudada Geo-Put doo 
Maglaj, odnosno kako je to navedeno u tadki I ove Odluke, to da se sa istim zakljude ugovori u skladu sa 
ponudama i postignutom cijenom na E-aukciji navedenih ponudada za radove predmetne nabavke. 

Uzimajudi u obzir sve navedeno, a primjenom dlana 64. stay 1. tadka b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) kao najpovoljniji za Lot-1 Odr2avanje i 
sanacija asfaltnih puteva izabran je ponudad Dobojputevi DD Doboj Jug za ponudenu cijenu na E- 
aukciji 	odr2anoj 	dana 	07.05.2018.godine 	 bez 	PDV-a 	187.674,201(M 
(slovima:stotinuosamdesetsedamhiljada§eststotinasedamdesetdetiri i 20/100 konvertibilnih maraka), 
odnosno 	sa 	PDV-om 	u 	iznosu 	od 	 219.578,81KM 
(slovima:dvijestotinedevetnaesthiljadapetstotinasedamdesetosam i 81/100 konvertibilnih maraka) a za Lot-
2 Odr2avanje i sanacija makadamskih puteva, propusta i prikljudaka, po cijeni bez PDV-a od 
144.600,00KM (slovima:stotinueetrdesetdetirihiljadekststotina i 00/100 konvertibilnih maraka), odnosno 
sa PDV-om u iznosu od 169.182,00KM (slovima:stotintgesdesetdevethiljadastotinuosamdesetdvije i 
00/100 konvertibilnih maraka) izabran je ponudad Geo-Put doo Maglaj. 

Pouka o pravnom lijeku: Zalba na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada izjavljuje se URZ-u putem 
ugovornog organa u roku od 10 dana od dana prijema Odluke, na nadin propisan Zakonom o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine (S1.glasnik BiH broj:39/14). 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudadi x4, 
2. Sluna za finansije, privredu, 

komunalne i inspekcijske poslove, 
3. Web stranica opeine Teganj, elektronski, 
4. Predmet. 

A: Trg Alije Izetbegoviaa T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskicAopcina-tesani.ba  

••• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

